Zx//%'//g/ﬂ'fd ﬂ/éyﬂ/%' %Mﬁ//%%/z@ gﬂggmd 2r %@fgﬂzdﬂa
DR.n. 933

IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168;

VISTA la Legge 19 novembre 1990, n. 341;

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127 art. 17, comma 95 e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTO il D.M. 29 dicembre 1997, con il quale & stata istituita I'Universita degli Studi di
Catanzaro;

VISTO il D.PR. del 27 gennaio 1998 n. 25;

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle

Universita, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per
incentivare la qualita e I'efficienza del sistema universitario”;

VISTO lo Statuto dell’'Universita degli Studi di Catanzaro “Magna Graecia” emanato con
decreto rettorale n. 657 del 4 luglio 2011;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 611 del 9 luglio
2018;

VISTO il decreto ministeriale del 7 gennaio 2019, n. 6, riguardante “Decreto

autovalutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei Corsi di Studio e
valutazione periodica”, adottato sulla base dei criteri e degli indicatori predisposti
dal’ANVUR ai sensi dell’art. 6 comma 1, del decreto legislativo 27 -gennaio 2019, n.
19;

VISTO il parere favorevole del Co.R.U.C del 14 gennaio 2019 sull'istituzione, dall’anno
accademico 2019-2020, del Corso di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche ed
Ostetriche (LM/SNT1) e del Corso di Laurea Magistrale in Psicologia Cognitiva e
Neuroscienze (LM-51);

VISTA la delibera del Senato Accademico del 14 febbraio 2019 con la quale sono stati
approvati i RAD del Corso di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche ed
Ostetriche (LM/SNTI1) e del Corso di Laurea Magistrale in Psicologia Cognitiva e
Neuroscienze (LM-51);

VISTO il parere favorevole espresso dal CUN nell'adunanza del 26 febbraio 2019
sull’istituzione del Corso di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche
(LM/SNT1) e del Corso di Laurea Magistrale in Psicologia Cognitiva e Neuroscienze
(LM-51);

VISTO il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione, nella riunione del 4 marzo
2019, alla proposta di attivazione del Corso di Laurea Magistrale in Scienze
Infermieristiche ed Ostetriche (LM/SNT1) e del Corso di laurea Magistrale in
Psicologia Cognitiva e Neuroscienze (LM-51);

VISTA la delibera del Senato Accademico del 5 marzo 2019 con la quale & stata approvata la
modifica dell’Ordinamento Didattico del Corso di laurea triennale in Biotecnologie,
del Corso di laurea triennale in Scienze e Tecnologie delle produzioni Animali, del
Corso di laurea magistrale in Biotecnologie Mediche Veterinarie e Farmaceutiche e
del Corso di Laurea Magistrale in Organizzazioni e Mutamento Sociale che tra I'altro
ha cambiato denominazione diventando Corso di Laura Magistrale Scienze delle
Amministrazioni e delle Organizzazioni Complesse;




Z///M'&Lgﬁjé'fd 4/5%%' %Mﬂ/é'%ﬁﬂﬂ g//&%&é'@ 2y %ﬂ/ﬂ@%ﬂ/‘ﬂ

VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio Universitario Nazionale nell'adunanza del
22 maggio 2019 e trasmesso con nota MIUR n. 18207 del 27/05/2019, con il quale
sono stati approvati gli Ordinamenti didattici dei Corsi di Laurea in: Biotecnologie, in
Scienze e Tecnologie delle produzioni Animali, in Biotecnologie Mediche Veterinarie
e Farmaceutiche, in Scienze delle Amministrazioni e delle Organizzazioni complesse e
in Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro (la cui modifica di
Ordinamento era stata approvata con delibera del Senato Accademico del 6 febbraio
2018);

I'accreditamento del Corso di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche ed
Ostetriche (LM/SNTI1) e del Corso di Laurea Magistrale in Psicologia Cognitiva e
Neuroscienze (LM-51) da parte del’lANVUR delibera n. 124/2019, a seguito della
valutazione finale da parte della Commissione di Esperti di Valutazione;

il Decreto del Ministro dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca n. 494 del 14
giugno 2019 con il quale sono stati accreditati presso I'Universita degli Studi Magna
Greecia di Catanzaro, per I'a.a. 2019-2020, il Corso di Laurea Magistrale in Scienze
Infermieristiche ed Ostetriche (LM/SNTI) e il Corso di Laurea Magistrale in Psicologia
Cognitiva e Neuroscienze (LM-51);

VISTO

VISTO

DECRETA

(Art. 1)
Il Regolamento Didattico d’Ateneo dell’Universita degli Studi Magna Graecia di Catanzaro &
integrato con I'istituzione del Corso di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche ed Ostetriche
(LM/SNTI) e il Corso di Laurea Magistrale in Psicologia Cognitiva e Neuroscienze (LM-51), nonché
con il Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Amministrazioni e delle Organizzazioni Complesse
(LM-63) gia Corso di Laurea Magistrale in Organizzazioni e Mutamento Sociale;

(Art. 2)
Presso I'Universita degli Studi Magna Graecia di Catanzaro sono attivi i seguenti Corsi di Laurea,
Corsi di Laurea Magistrale e Corsi di Laurea Magistrale a ciclo unico:

CORSO DI LAUREA/LAUREA MAGISTRALE

CLASSE DI LAUREA

Lauree
Biotecnologie

L-2 Biotecnologie

Ingegneria informatica e biomedica

Organizzazione delle amministrazioni
pubbliche e private
Economia aziendale

Scienze motorie e sportive

L-8 Ingegneria dell'informazione

L-16 Scienze dell'amministrazione e
dell'organizzazione

L-18 Scienze dell'economia e della gestione
aziendale

L-22 Scienze delle attivita motorie e sportive

Scienze e tecniche di psicologia cognitiva

Scienze e tecnologie delle produzioni animali

L-24 Scienze e tecniche psicologiche

L-38 Scienze zootecniche e tecnologie delle
produzioni animali

Sociologia

L-40 Sociologia



Upriverdils a/{e%%' %‘M@//%%/za Crwein Ay Crianzare

Infermieristica pediatrica
Infermieristica

Fisioterapia

L/SNTT Professioni sanitarie, infermieristiche e
professione sanitaria ostetrica

L/SNT1 Professioni sanitarie, infermieristiche e
professione sanitaria ostetrica

L/SNT2 Professioni sanitarie della riabilitazione

Ortottica ed assistenza oftalmologica
Logopedia

L/SNT2 Professioni sanitarie della riabilitazione
L/SNT2 Professioni sanitarie della riabilitazione

Dietistica
Tecniche di neurofisiopatologia

L/SNT3 Professioni sanitarie tecniche
L/SNT3 Professioni sanitarie tecniche

Tecniche di laboratorio biomedico

Tecniche di radiologia medica, per immagini e
radioterapia

L/SNT3 Professioni sanitarie tecniche
L/SNT3 Professioni sanitarie tecniche

Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e
perfusione cardiovascolare

Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei
luoghi di lavoro

Assistenza sanitaria

Lauree Magistrali

L/SNT3 Professioni sanitarie tecniche
L/SNT4 Professioni sanitarie della prevenzione

L/SNT4 Professioni sanitarie della prevenzione

Psicologia Cognitiva e Neuroscienze

LM-51 Psicologia

Biotecnologie mediche, veterinarie e
farmaceutiche

Ingegneria biomedica

Scienze Infermieristiche ed Ostetriche

LM-9 Biotecnologie mediche, veterinarie e
farmaceutiche

LM-21 Ingegneria biomedica

LM/SNTT1 Scienze Infermieristiche ed Ostetriche

Scienze delle Amministrazioni e delle
Organizzazioni Complesse
Economia aziendale e Management

Lauree magistrali a ciclo unico

LM-63 Scienze delle pubbliche amministrazioni

LM-77 Scienze economico-aziendali

Giurisprudenza

LMG/01 Classe delle lauree magistrali in
giurisprudenza

Farmacia

LM-13 Farmacia e farmacia industriale

Medicina e Chirurgia
Odontoiatria e protesi dentaria

LM-41 Medicina e chirurgia
LM-46 Odontoiatria e protesi dentaria

Il presente decreto sara inviato al Bollettino Ufficiale per la sua pubblicazione con le modalita
indicate nella nota ministeriale del 31 maggio 2002, prot. 813.

Catanzaro,

31 LU6. 2019

IL RETTORE
Prof. Giovambattjsta De Sarro



